Calderos Generadores de Vapor (mg/Nm3) 

Fuente: (Texto Unificado de Legislación Ambiental Secundaria del Ministerio de 

Ambiente - TULSMA, 2006) 

o Definiciones: 

mg/Nm3: miligramos por metro cúbico de gas de combustión en 

condiciones normales, a mil trece milibares de presión (1013 mbar) y a 

temperatura de cero grados centígrados (0ºC), en base seca y corregidos 

al 7% de oxígeno para combustibles sólidos y 4% para combustibles 

líquidos y gaseosos. 

a: límite para fuel oil liviano 

b: límite para fuel oil pesado 

Sólido sin contenido de azufre: